2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
671635, Республика Бурятия, с. Арзгун, ул. ген. Цыденова, 2 тел.: 8(30149) 92-1-57

РЕШЕНИЕ № ХХХХIХ-1
от  «21»  ноября_2017 г.

О внесении изменений в решение
№ХХХII-3 от 14.08.2008г «Об установлении
и введении в действие земельного налога
на территории сельского  поселения «Арзгун»»

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов сельского поселения «Арзгун»
РЕШИЛ:
1. Внести в статью 5 Положения о земельном налоге на территории  сельского поселения «Арзгун», утвержденного Решением Совета депутатов от 14.08.2008г №XХХII-3 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Арзгун»» следующие изменения и дополнения:

- пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Освобождаются от уплаты земельного налога:
- казенные, бюджетные, автономные учреждения, финансируемые из местного бюджета – в отношении земельных участков, предоставленных (используемых) для осуществления их деятельности.»
        2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования (опубликования).

 Глава муниципального образования
сельское поселение «Арзгун»		                                                     Гармаева М.Д.